

Gniewkowo, 13 stycznia 2022 r.

SK.1431.94.2021

**Pani**  
**Joanna Borowska**  
**Prezes**  
**STOWARZYSZENIE „NITKA”**  
**Chrzastowo 129**  
**88-140 Gniewkowo**

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z 28 grudnia 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu – 30 grudnia 2021 r.) obejmujący udzielenie informacji we wskazanych poniżej zakresach:

1. *Przedłożenia kserokopii faktur za zakupy artykułów spożywczych dokonanych przez Urząd Miasta Gniewkova w okresie listopad 2018 – grudzień 2021*
2. *Przedłożenia kserokopii kosztów delegacji służbowych, kilometrówki, umów użyczenia pojazdu i poniesionych tego tytułu wypłat na rzecz Burmistrza miasta Gniewkova, oraz jego zastępcy w okresie listopad 2018 – grudzień 2021*
3. *Wykaz prac zleconych w wyniku przetargu, zapytania o cenę, zamówień z wolnej ręki oraz innych zleceń z podaniem kwot na rzecz:*
  - „Gesal” Instalacje co i wodno – kanalizacyjne. Skoczyński E. Inowrocław
  - „Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Gesal” Inowrocław
4. *Przedłożenia kserokopii faktur za obsługę prawną świadczonych na rzecz Urzędu Miasta Gniewkova w okresie listopad 2018 – grudzień 2021 uwzględnieniem objętych umową oraz nie objętych umową.*
5. *Podania wskaźnika wzrostu płac z podziałem na stanowiska kierownicze i zarządcze w latach 2017 – 2021*
6. *Podania kosztów przygotowania projektu kompleksu basenowego w Parku wolności.*
7. *Podania kosztów utrzymania kompleksu basenowego w parku wolności z podziałem na koszty techniczne, osobowe.*

informuję, co następuje:

**Ad 1.**

Ze względu na szeroki zakres czasowy (listopad 2018 – grudzień 2021), a co za tym idzie konieczność przeanalizowania obszernego materiału źródłowego (wszystkie faktury zakupowe za okres wskazany w żądaniu) oraz przeprowadzenie selekcji dokumentów pod kątem spełniania kryterium wskazanego w żądaniu (tylko faktury za zakupy artykułów spożywczych), a także przekształcenia ich w formę wskazaną w żądaniu (kserokopie), przygotowanie odpowiedzi nie jest możliwe do wykonania w ramach normalnego

funkcjonowania Urzędu przez pracownika realizującego przydzielony, normalny zakres obowiązków.

Faktury zakupowe za okres listopad 2018 – grudzień 2021 w liczbie ..... zgromadzone są w 52 segregatorach, a ich szczegółowa analiza, selekcja i przekształcenie jest czynnością na tyle czasochłonną i pracochłonną, że zakłócałoby normalny tok funkcjonowania Urzędu. Pracownik oddelegowany do przygotowania odpowiedzi zmuszony byłby do odstąpienia przez określony czas od wykonywania swych, normalnych obowiązków służbowych i wykonywania wyłącznie czynności wynikających z treści przesłanego żądania. Ponieważ zadaniem Urzędu jest zapewnienie ciągłości pracy i obsługi zarówno interesantów jak i kontrahentów przygotowanie odpowiedzi zlecone zostanie do wykonania pracownikowi w godzinach nadliczbowych, co wygeneruje po stronie Organu koszt dodatkowy (osobowy)

Ponadto wykonanie dwustronnych kserokopii faktur w liczbie ok. 190 spowoduje powstanie po stronie Organu również dodatkowego kosztu materiałowego.

Wskazać należy, iż ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej w art. 3 ust. 1 stanowi, że prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienie do: 1) uzyskania informacji publicznej, w tym uzyskania informacji przetworzonej w takim zakresie, w jakim jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego, 2/ wglądu do dokumentów urzędowych, 3/ dostępu do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnego wyboru. Z kolei w art. 7 ust. 2 ustawy ustanowiona została ogólna zasada, że dostęp do informacji publicznej jest bezpłatny. Przepis art. 15 ust. 1 ustawy stanowi zaś, iż jeżeli w wyniku udostępnienia informacji publicznej na wniosek, którym mowa w art. 10 ust. 1, podmiot obowiązany do udostępnienia informacji publicznej ma ponieść dodatkowe koszty związane ze wskazanym we wniosku sposobem udostępnienia lub koniecznością przekształcenia informacji w formę wskazaną we wniosku, podmiot ten może pobrać od wnioskodawcy opłatę w wysokości odpowiadającej tym kosztom.

W związku z powyższym informuję Panią, jako osobę składającą wniosek o udostępnienie informacji publicznej w imieniu STOWARZYSZENIA „NITKA”, że przygotowanie odpowiedzi na przedstawione powyżej żądanie związane będzie z obciążeniem ww. Stowarzyszenia kosztami w wysokości 2.595,50 zł brutto

Szczegółowa kalkulacja wyliczonych kosztów stanowi *Załącznik nr 1* do niniejszego pisma.

**Pouczenie:**

Zgodnie z art. 15 ust. 2 udiip, jeśli w ciągu 14 dni od zapoznania się z ww. informacją wnioskodawca nie dokona w zmiany wniosku w zakresie sposobu lub formy udostępnienia informacji albo nie wycofa wniosku, informacja zostanie udostępniona zgodnie z wnioskiem, a Stowarzyszenie będzie obciążone wskazanymi kosztami.

Jednocześnie informuję, że w związku z koniecznością uzyskania dodatkowych wyjaśnień od Wnioskodawcy oraz wskazanych powyżej powodów, odpowiedź zostanie udzielona w terminie do 10 lutego 2022 r.



GNIEWKOWO

Urząd Miejski

ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo

Telefon: (52) 354 30 08

Fax: (52) 354 30 37

urząd@gniewkowo.com.pl

www.gniewkowo.com.pl

## Ad 2.

W załączeniu do niniejszego pisma kserokopie kosztów delegacji Burmistrza i Zastępcy Burmistrza oraz wypłat z tytułu korzystania z samochodu prywatnego do celów służbowych przez Burmistrza za okres listopad 2018 – grudzień 2021 – *Załącznik nr 2*

Burmistrz Gniewkowa, ani Zastępca Burmistrza nie mieli zawartych z Urzędem Miejskim w Gniewkowie umów użyczenia pojazdów.

## Ad 3.

Treść powyższego żądania nie stanowi informacji publicznej ze względu na brak wskazania okresu, za jaki informacja ta miałyby być udostępniona.

Zgodnie z wyrokiem WSA w Gorzowie Wielkopolskim - II SAB/Go 201/19 – „Żądanie oczywiście niejasne, niezrozumiałe nie stanowi wniosku o udostępnienie informacji publicznej, a brak wyraźnej podstawy prawnej do uzupełniania wniosku powoduje, że podmiot powinien ograniczyć się do poinformowania, że wniosek nie jest wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej”.

## Ad 4.

W załączeniu kserokopie faktur za obsługę prawną Urzędu Miejskiego w Gniewkowie za okres wskazany w żądaniu – *Załącznik nr 3*

Wszystkie usługi świadczone przez podmioty zewnętrzne, w tym także przez kancelarię prawną, na rzecz Urzędu Miejskiego w Gniewkowie obligatoryjnie poprzedzone są zawarciem stosownych umów. Kancelaria prawna nie mogła więc świadczyć i nie świadczyła żadnych usług wykraczających poza zakres zawartych umów.

## Ad 5.

Urząd Miejski w Gniewkowie nie posiada informacji dotyczących wskaźnika wzrostu płac dla poszczególnych stanowisk pracy. W związku z tym udzielenie odpowiedzi na tak postawione żądanie wymaga przeprowadzenia odpowiednich wyliczeń i analiz zgodnie z kryteriami wskazanymi przez Wnioskodawcę, co powoduje, iż odpowiedź stanowi informację przetworzoną.

Informacja przetworzona to taka informacja, która nie znajduje się w posiadaniu zobowiązanego, ale jest przygotowana „specjalnie” dla wnioskodawcy, wedle wskazanych przez niego kryteriów. Zgodnie z wyrokiem WSA w Olsztynie - II SAB/OI 112/21 „Przetworzenie informacji wymaga (-) dokonania stosownych działań analitycznych, zebrania lub zsumowania pojedynczych informacji na podstawie różnych kryteriów wynikających z treści wniosku (zob. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 5 marca 2013 r., sygn. Akt I OSK 3097/12, CBOSA).

W związku z powyższym, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, wzywam Panią do wykazania, w terminie 14 dni od otrzymania niniejszego pisma, że udzielenie informacji we wskazanym w żądaniu zakresie jest szczególnie istotne dla interesu publicznego.

**Pouczenie:**

Zgodnie z art. 14 ust. 2 u.d.p. jeżeli w terminie 14 dni od powiadomienia wnioskodawca nie złoży wniosku o udostępnienie informacji w sposób lub w formie wskazanych w powiadomieniu, postępowanie o udostępnienie informacji umarza się.

Jednocześnie informuję, że w związku z koniecznością uzyskania dodatkowych wyjaśnień od wnioskodawcy oraz wskazanych powyżej powodów, odpowiedź zostanie udzielona w terminie do 10 lutego 2022 r.

**Ad 6.**

Koszt opracowania projektu kompleksu basenowego w Parku Wolności to kwota 155.964,00 zł.

**Ad 7.**

Kompleks basenowy jest jednym z elementów rewitalizacji Parku Wolności w Gniewkowie. Inwestycja ta jest obecnie w trakcie realizacji. Gmina Gniewkowo nie poniosła dotychczas żadnych kosztów z tytułu utrzymania kompleksu basenowego.

BURMISTRZ  
*Adam Straszynski*  
mgr Adam Straszynski

